
  Č.j. objednatele: 889-2022-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: 1503.2051181MMA 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – DODATEK č. 1   

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice 

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj  

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel Krajského  

                                                                                 pozemkového úřadu pro Ústecký kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Hana Němcová, rada, pobočka Teplice  
        
      Tel.: +420 727 956 872 
      E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB 
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774 
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 
 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Jméno: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle,140 00 Praha 4 

Kontaktní adresa:  EUROVIA CS, a.s., závod Ústí nad Labem 

 U Dálnice 261, 403 39 Chlumec  

    zastoupený: xxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Ústí nad Labem 

(na základě plné moci udělené statutárními 

zástupci EUROVIA CS, a.s.)  

    tel./fax: xxxxxxxxxxxx 

    e-mail: xxxxxxxxxxxx 

    ID DS: bjpdzta 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx, provozně-obchodní náměstek 

    tel./fax: xxxxxxxxxxxx 



  Č.j. objednatele: 889-2022-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: 1503.2051181MMA 

2 
 

    e-mail: xxxxxxxxxxxx 

    bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

    číslo účtu: 0141350186/0100 

    IČO: 452 74 924 

    DIČ: CZ45274924 je plátcem DPH 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 1561.  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo na 

„Výstavba a obnova polních cest HPC1, VPC1 v k.ú. Žim a VPC 2 v k.ú. Bořislav“.  

 

Čl. I Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou vícepráce spočívající v úpravě rozsahu potřeby kácení 

a mýcení dřevin a úpravy konstrukce cestního příkopu mezi propusty 1 a 2 (u silnice 

II/2582) a nátoku do odvodňovacího příkopu podél květnaté louky. 

 

2. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že u napojovacího příkopu mezi propustem 1 

a 2 bude nutné provést opevnění kamenem ve spojovacím příkopu. Jedná se o 

zpevnění vlastního příkopu vyvolaného bezpečnostními riziky v oblouku převádějícího 

vody mezi propusty. Dále bylo zjištěno, že je nutná potřeba většího rozsahu a počtu 

kácených stromů. Bylo provedeno spočítání stromů nad rámec rozsahu v PD (potřeba 

kácených stromů, které jsou nejen v trase budovaných cest, ale i v jejich bezprostřední 

blízkosti, nebo jejich kořenové systémy zasahují přímo do vlastního tělesa budovaných 

cest). 

 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla 

stavebních prací takto: 

 

Vícepráce bez DPH činí:                        468 030,17 Kč 

DPH činí:                                                  98 286,34 Kč 

Vícepráce vč. DPH činí:                       566 316,51 Kč 

 

4. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III cena díla, bod 4 smlouvy následovně: 

Celková cena za provedení díla:         

bez DPH činí:                                                       11 911 203,19 Kč 

DPH 21 % činí:                                                       2 501 352,67 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:     14 412 555,86 Kč   

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 889-2022-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: 1503.2051181MMA 

3 
 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) 

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich 

cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

V Teplicích dne 30.11.2022 V Chlumci dne 30.11.2022 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Pavel Pojer 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Ústecký kraj 

xxxxxxxxxxxx  

ředitel závodu Ústí nad Labem 

na základě plné moci  

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 5955_1a

Stavba: Výstavba a obnova polních cest HPC1, VPC1 v k.ú. Žim - ZL 1

Místo: Datum: 29.10.2021

Zadavatel: IČ:

ČR - Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924

EUROVIA CS, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 458 955,17

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 458 955,17 96 380,59

Cena s DPH v CZK 555 335,76

1 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

5955_1a Výstavba a obnova polních cest HPC1, VPC1 v k.ú. Žim - ZL 1 458 955,17 96 380,59 555 335,76

1 Hlavní polní cesta HPC 1 404 505,17 84 946,09 489 451,26

1 Hlavní polní cesta HPC 1 404 505,17 84 946,09 489 451,26

2 Hlavní polní cesta VPC 1 54 450,00 11 434,50 65 884,50

2 VPC 1 54 450,00 11 434,50 65 884,50

2 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

1/1 - Hlavní polní cesta HPC 1

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 29.10.2021

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D 1 Zemní práce

3 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 127,000 CS ÚRS 2021 02

127

4 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 48,000 CS ÚRS 2021 02

48

6 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením
průměru přes 100 do 300 mm

kus 73,000 CS ÚRS 2021 02

73

7 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením
průměru přes 300 do 500 mm

kus 48,000 CS ÚRS 2021 02

48

11 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 127,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 500m

127

12 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500
mm

kus 48,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 500m

3 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

48

13 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 127,000 CS ÚRS 2021 02

127

14 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 48,000 CS ÚRS 2021 02

48

15 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 73,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 500m

73

16 K 162201422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 48,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 500m

48

17 K 162301971
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 1 778,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 15km

127*14

18 K 162301972
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

kus 672,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 15km

48*14

D 4 Vodorovné konstrukce

39 K 463211111
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tloušťky
rovnaniny, bez vypracování líce s vyklínování spár a dutin úlomky z kamene

m3 8,850 CS ÚRS 2021 02

29,5*0,3

D HSV Práce a dodávky HSV

D 998 Přesun hmot

4 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

64 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 19,559 CS ÚRS 2021 02

5 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

2/2 - VPC 1

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 29.10.2021

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

3 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 30,000 CS ÚRS 2021 02

30

6 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením
průměru přes 100 do 300 mm

kus 30,000 CS ÚRS 2021 02

30

9 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 30,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 500m

30

11 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 30,000 CS ÚRS 2021 02

30

13 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 30,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 500m

30

6 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

15 K 162301971
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 420,000 CS ÚRS 2021 02

Poznámka k položce:
do 15km

30*14

7 / 7

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE STAVBY

Kód: 5955_3_VPC2

Stavba: Výstavba a obnova polní cesty VPC2 v k.ú. Bořislav - ZL 1

Místo: Datum: 29.10.2021

Zadavatel: IČ:

ČR - Státní pozemkový úřad DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924

EUROVIA CS, a.s. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 9 075,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 9 075,00 1 905,75

Cena s DPH v CZK 10 980,75

1 / 4

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

5955_3_VP
C2

Výstavba a obnova polní cesty VPC2 v k.ú. Bořislav - ZL 1 9 075,00 1 905,75 10 980,75

1 Hlavní polní cesta VPC 2 9 075,00 1 905,75 10 980,75

1 Hlavní polní cesta VPC 2 9 075,00 1 905,75 10 980,75

2 / 4

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

1/1 - Hlavní polní cesta VPC 2

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 29.10.2021

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

24 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 5,000

5

25 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením
průměru přes 100 do 300 mm

kus 5,000

5

26 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300
mm

kus 5,000

Poznámka k položce:
do 500m

5

27 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 5,000

5

28 K 162201421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 5,000

Poznámka k položce:
do 500m

5

3 / 4

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

29 K 162301971
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a
dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000
m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 70,000

Poznámka k položce:
do 15km

5*14

4 / 4

Zpracováno systémem KROS 4


